
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Советская средняя общеобразовательная школа» 

Советского района  Алтайского края 

08.11.2021                                                                             №_141                                                                                

с. Советское 

 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Советская сош» на 2021- 2022 уч. год 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021 № 03-1510, в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта 

«Образование», приказываю: 

 Принять к исполнению план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Советская сош» на 2021/2022 

учебный год. 
 Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Советская сош» на 2021-2022 

учебный год (Приложение 1) 
 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Волкову Ю.И. 

 

 

 

 
Директор                                                Н.А. Маликов 

                     

 


